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REFERAT AF LS-MØDE D. 9. APRIL 2026 

 

Tidspunkt: 17:00-20:30 

Sted: Røde Kors, Blegdamsvej  Lokale: Dunant 
 
Til stede: Fatima, Benedikte, Mathilde, Andreas, Sille, Gustav, Anton, William, Tessa, Alexandra, Signe, 
Pernille (2 og 3), Line P (6), Anna (6) og Line S (6).   

Referent: Jakob 

Afbud: Alexandra 
 

1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger.  

 

2. Nøgletalsrapport: M2 

Fatima gav ordet til Signe, der gennemgik månedsrapporten.  

 

Landsstyrelsen drøftede månedsrapporten, og spurgte ind til forbruget af frie midler på løn, 

som ligger højere end forventet. Sekretariatet svarede, at dette skyldes, at der administrativt 

ikke fuldt ud er fordelt lønomkostninger på henholdsvis frie og øremærkede midler endnu. 

Dette vil derfor justeres ved de kommende månedsrapporter.  

Herefter tog Landsstyrelsen M2 til efterretning. 

 

     

3. Udkast til årsregnskab 2025 

Fatima gav ordet til Signe, der gennemgik udkastet til årsregnskabet for 2025, som bl.a. viser 

et forventet positivt resultat.  

Landsstyrelsen kvitterede for gennemgangen og materialet og bestilte en tilbagemelding på 

den investering, der blev lavet i privat fundraising sidste år i forbindelse med revideret budget. 

Landsstyrelsen spurgte derefter ind til linjen med mellemregninger med projekter, hvor URK 

med udgangen af 2025 har en mindre saldo end tilsvarende linje i 2024. Sekretariatet svarede, 

at det er korrekt, men at 2024 var et særligt år, hvor mange fonde havde givet tilsagn tidligt. 

Sammenligner man med hhv. 2022 og 2023 ligger 2025 på et højere niveau. URK har desuden 

modtaget tilsagn fra fonde efter saldoen er opgjort, og har et øget fokus på finansiering via 

øremærkede midler. Der er pt. en positiv forventning til udviklingen i 2026.  

Landsstyrelsen spurgte ind til om flere fondsfinansierende midler vil betyde, at der vil blive 

brugt færre frie midler på de administrative omkostninger. Sekretariatet svarede, at flere 

tilsagn fra fonde primært vil betyde flere midler til projektindsatser. Samtidig vil en stigning i 

projektmidler også betyde en stigning i de administrative opgaver og dermed omkostninger 

forbundet med administration af projekterne.  

Landsstyrelsen spurgte ind til, om sekretariatet havde nogle forventninger til revisionens 

bemærkninger til URK’s økonomi og håndtering heraf. Sekretariatet svarede, at det er for 

tidligt at sige noget om nu, men at der er en god dialog med revisionen.  
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Landsstyrelsen tog orienteringen til efterretning.     

   

4. Strategi 2025-2030: Aktiviteter og indikatorer for 2026 

Fatima gav ordet til Signe, der kort gennemgik aktiviteterne og indikatorerne for 2026.  

Dernæst gav Fatima en indflyvning til 2 centrale punkter for aktiviteterne og indikatorerne, 

som Landsstyrelsen drøftede. Landsstyrelsen kvitterede for materialet.  

LS godkendte aktiviteter og indikatorer for 2026.  

 

 

5. Kriterier for udvælgelse og udskiftning i projektportefølje 

Fatima gav ordet til Signe, der gennemgik kriterierne for udvælgelse og udskiftning af 

projekter i den projektportefølje, som skal følges af landsstyrelsen.  

Landsstyrelsen havde derefter en drøftelse af de enkelte kriterier. Landsstyrelsen besluttede at 

justere ét af kriterierne vedr. antal frivillige. Dette vurderingskriterie blev ændret fra Antal 

frivillige URK vil miste ift. samlede antal frivillige til Antal frivillige URK vil miste. Ligeledes blev 

det besluttet, at antal frivillige skal skrives i antal og ikke procent.  

Landsstyrelsen godkendte med de førnævnte justeringer kriterierne for den nye 

projektportefølje.   

     

6. Odense vedtægter  

Fatima gennemgik indstillingen og historikken bag, at der er blevet foretaget særlige 

ændringer i standardvedtægterne for URK Odenses lokalafdeling.  

 

Landsstyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

7. CRM  

Fatima gav ordet til Signe, der gav en status på implementeringen af det nye CRM-system. 

Landsstyrelsen kvitterede for det fine arbejde med Go Live og håndteringen af CRM-systemet. 

Derefter tog Landsstyrelsen orienteringen til efterretning. 

    

8. Eventuelt 

På baggrund af et ønske fra et tidligere Landsstyrelsesmøde, orienterede Signe kort om, 

hvordan understøttelsen af lokalafdelingsområdet har forløbet over årsmødesæsonen, samt 

hvad den generelle status for understøttelsen på området er.  

Fatima orienterede om, at Anton rejser til Norge for at besøge UWC Norway, som er en 

ungdomsuddannelse, der samarbejder med et Røde Kors-rehabiliteringscenter. 

 

9. Bestyrelsens kvarter 

Bestyrelsen drøftede emner uden sekretariatets tilstedeværelse, og der blev derfor ikke ført 

referat under dette punkt. 


